[image: image1.jpg]

МИХАЙЛОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
  РЕШЕНИЕ
Принято Михайловской

городской Думой   2022 г.                                                         №

Об исполнении муниципальной программы
«Развитие градостроительной деятельности на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области на 2020-2022 годы» за 2021 год

          Рассмотрев информацию отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Михайловка об исполнении муниципальной программы  «Развитие градостроительной деятельности на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области на 2020-2022 годы» за 2021 год, Михайловская городская Дума

РЕШИЛА:

         1. Информацию об исполнении муниципальной программы «Развитие градостроительной деятельности на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области на 2020-2022 годы» за 2021 год принять к сведению (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания.

Председатель

Михайловской городской Думы

Волгоградской области                                                               В.Н.Гудков
____________ 2022 г.
Приложение

к решению Михайловской городской Думы

Волгоградской области   от   №

об исполнении муниципальной программы

«Развитие градостроительной деятельности

на территории городского округа город

Михайловка Волгоградской области

на 2020-2022 годы» за 2021 год»
Основными задачами программы являются обеспечение территории городского округа актуализированными документами территориального планирования, градостроительного зонирования в целях устойчивого развития территории городского округа, вовлечения земель в гражданский оборот, повышения уровня инвестиционной привлекательности городского округа.

В рамках осуществления мероприятий программы подрядной организацией ООО «Корпус» в декабре 2020 года подготовлен проект генерального плана городского округа город Михайловка Волгоградской области. Оплата за подготовку проекта генерального плана в 2020 году не проводилась.

Проект генерального плана направлялся на предварительное согласование в администрацию Волгоградской области. В администрацию городского округа направлены замечания из комитета природы, лесного хозяйства и экологии Волгоградской области, а также из комитета сельского хозяйства. Замечания касались пересечения планируемых границ населенных пунктов, входящих в состав городского округа, с землями лесного фонда и особо охраняемых природных территорий (заказник «Раздорский»), а также пересечения границ населенных пунктов с землями сельскохозяйственного назначения.  В настоящее время идет доработка проекта генерального плана городского округа подрядной организацией. Параллельно администрацией городского округа ведется работа с Облкомприроды, направленная на исключение из лесного фонда земельных участков, предоставленных гражданам и организациям под застройку. В 2021 году осуществлены мероприятия по погашению кредиторской задолженности за подготовку проекта генерального плана городского округа.

Объем финансирования мероприятий за 2021 год составил 2250,0 тыс. руб.